

List - Olya Palyantytsya

Drogi Panie! Od pierwszych dni wojny nasza gmina stała się schronieniem dla 1000 Ukraińców ze wschodu. Dziś mieszka tu ponad 2000 osób z Charkowa, Doniecka, Ługańska, Kijowa, Dniepropietrowska.

Ogromna liczba przesiedleńców jest wyzwaniem dla naszej społeczności, ponieważ ludzie w różnym wieku, różnych kulturach, przyzwyczajeniach, niektórzy pracują, a niektórzy nie mogą pracować fizycznie. Nowojaworowsk to miasto na pograniczu, bardzo młode 1965 w środku między Lwowem a Unią Europejską i obok najlepszych sąsiadów na świecie są to Polacy! Każdy z naszych mieszkańców dobrze rozumie język i umie czytać po polsku, w naszym regionie jest też najwięcej osób z polskimi korzeniami, cieszymy się z tego! To miasto z krytym basenem, lodowiskiem, nowoczesnym pałacem kultury, 3 szkołami, liceum. To miasto młodości, miasto szczęśliwych ludzi, osiągnięć sportowych, walorów duchowych i siarkowej historii!

Nasza gmina obejmuje 20 kolejnych wiosek. Od pierwszych dni wojny mieliśmy infolinię i punkty grzewcze, zbieranie niezbędnych rzeczy do wystania na wschód. W dawnym klasztorze, sanatorium Shklo i liceum osiedlili się ludzie ze wschodu. Nasza społeczność niesie pomoc każdemu, kto jej potrzebuje. Nasz region słynie z Jaworowskich zabawek. Zabawki Jaworowskiego ozdobiły główną choinkę Watykanu 2011 p. Muzea zabawek, haftów, lalek, zabawek drewnianych zostały włączone do niematerialnego dziedzictwa, Jaworowskie Perog, smaku nie da się opisać, trzeba go zjeść i posmakować. Po wojnie chętnie zobaczę każdego z Was w naszym kraju i już dzisiaj zapraszam!

W naszym kraju dużo dzieci. W tym roku dzieci nie zaznały smaku dzieciństwa. Strach! Piwnice! Ale Vera nie opuszcza swoich dzieci. Nasze dzieci angażują się we wszelkie możliwe akcje mające na celu zebranie funduszy na wojsko sprzedają swoje własnoręcznie wykonane prace!

W oczekiwaniu na św. Mikołaja każde dziecko w liście do świętego prosi o pokój, powrót ojca z wojny, koniec wojny. Łzy płyną z czytania, nikt nie prosi o prezenty. Teraz, kiedy cały świat przygotowuje się do świąt Bożego Narodzenia, my przygotowujemy się na straszną mroźną zimę. Cieszę się za każdego, kto ma pokój w sercu i w swoim kraju, cieszę się widząc szczęśliwe dzieci, takie właśnie powinno być dzieciństwo, bez trosk i wypełnione dziecięcym śmiechem.

Nasze miasto składa się z wysokich budynków, nasze wodociągi działają na prąd. Sytuacja jest teraz krytyczna, wraz z prądem tracimy wodę i ciepło w naszych domach. Nasze domy są ciemne i zimne. Prognozy są rozczarowujące, w takiej sytuacji możemy pozostać tygodniami!

Moi rodacy Polacy! Dziękuję za pomoc, kłaniam się nisko każdemu. Za Twoje dobre serce, niech Pan Bóg Ci dziękuje, niech Cię chroni i ześle zdrowie! Zwracam się do Was z ogromną prośbą, proszę o pomoc, proszę o pomoc w ciepłych rzeczach dla potrzebujących rodzin! Te rzeczy będą najlepszym prezentem świątecznym! Wiem, że Polska opiekuje się Ukrainą jak rodzima matka od pierwszych dni wojny. Nigdy tego nie zapomnę. Niech żyje Polska!

*Olya Palyantytsya*